
complementado con                             ProductionserverColorGATE

* con 8 cabezales Kónica KM512iLNB

• Armazón híbrido listo para 4 y 8 cabezales Kónica KM512iLNB 30 picolitros.
• Ancho de impresión de 3200 mm.
• Máxima velocidad de producción, imprime hasta 362.88 m2/hr. *
• Imprime dos rollos al mismo tiempo, puede ser diferente medida y material.
• Imprime a la máxima calidad 720x1080 dpi.
• Sistema de secado infrarojo.

La mas rápida en su clase.
Ahora imprime dos rollos al mismo tiempo.



Distribuidor Autorizado en América Latina:
Indigo color S.A. de C.V. 

Tel: (52) 33-3616-3658 Guadalajara, Jalisco, México.
info@indigocolor.com

www.indigocolor.com

Ancho máximo
de impresión

Ancho máximo
de material Cabezales

3200 mm 3290 mm 4 y 8 cabezales
KM 512iLNB

• Premium
• Estandar

TIPO DE
TINTA

4 Tintas Solvente

Modelo SM XJET 512S30+ de 30 picolitros.

Resolución DPI 720x1080, 720x720, 720x360, 480x1080, 480x720, 480x360, 360x1080, 360x720, 360x360

Ancho máximo de impresión 3200 mm.

Ancho máximo de material 3290 mm.

Tipo de tinta Tinta Solvente C, M, Y, K. 

Proveedor de tinta Sistema de presión negativa, alimentados por tanques.

Materiales Vinil, lona, papel, materiales flexibles para impresión digital, etc.

Planchas y sistema de secado Plancha trasera, media y delantera regulables; Ventiladores de secado ajustables. Sistema infrarojo regulable.

Limpieza de cabezales Sistema automático de limpieza y sistema automático de secado preventivo.

Altura de cabezales Ajustable de 2 a 4 mm. por encima del material.

Dimensiones de impresora Longitud: 4820 mm •  Altura: 1475 mm • Ancho: 990 mm 

Encendido y frecuencia 110 VAC o 220 VAC, 50Hz/60Hz, 10A.

Ambiente de trabajo

RIP Software ColorGATE Productionserver Profesional.

Sistema Operativo Windows 7, Windows 8 y Windows 10 de 32 y 64 bits.

Idioma Inglés y español.

Comunicación USB 2.0 y 3.0

Temperatura: 20ºC ~ 28ºC.

Sistema  de presión negativa.
Proporcionan mayor alimentación

de tinta a los cabezales,  permitiendo
mas velocidad de impresión.

Controles para limpieza de
cabezales, incluye inyección de

solvente en los cabezales.

Controladores para 4 calentadores
al frente, medio, posterior y cabezales.

Sistema de caps, que protege y 
prolonga la vida de los cabezales.

Nuevo sistema de secado infrarojo
y ventiladores para mayor

rapidez en impresión.

Intuitivo panel de control para
sistema de secado, controla

la temperatura infraroja.

Panel que te indica cuando hay
un bajo nivel de tinta en los tanques

y subtanques.

Nuevo sistema de alimentación 
de material automático,

con capacidad para 3 rollos.

Velocidad de impresión m2/hr (Máx. velocidad*)

720x1080
720x720
720x360
480x1080
480x720
480x360

6 pass
4 pass
2 pass
6 pass
4 pass
2 pass

37.80
61.50

113.50
53.36
88.51

151.20

High
High
High
High
High
High

4 cabezales
75.60
123
227

106.72
177.02
302.40

8 cabezalesResolución PassVelocidad
360x1080
360x720
360x360

6 pass
4 pass
2 pass

63.66
103.68
181.44

High
High
High

4 cabezales
127.32
207.36
362.88

8 cabezalesResolución PassVelocidad

* velocidad máxima determinada por rip para cada resolución


