

La mas rápida en su clase.
Ahora imprime dos rollos al mismo tiempo.



- Armazón híbrido listo para **4 y 8 cabezales Kónica KM512iLNB 30 picolitros.**
- Ancho de impresión de **3200 mm.**
- Máxima velocidad de producción, imprime hasta **362.88 m²/hr.** *
- **Imprime dos rollos** al mismo tiempo, puede ser diferente medida y material.
- Imprime a la máxima calidad **720x1080 dpi.**
- Sistema de secado infrarojo.

TIPO DE TINTA	Ancho máximo de impresión	Ancho máximo de material	Cabezales
• Premium	3200 mm	3290 mm	4 y 8 cabezales KM 512ILNB
• Estandar			

4 Tintas Solvente 

Velocidad de impresión m²/hr (Máx. velocidad*)

Resolución	Velocidad	Pass	4 cabezales	8 cabezales
720x1080	High	6 pass	37.80	75.60
720x720	High	4 pass	61.50	123
720x360	High	2 pass	113.50	227
480x1080	High	6 pass	53.36	106.72
480x720	High	4 pass	88.51	177.02
480x360	High	2 pass	151.20	302.40

Resolución	Velocidad	Pass	4 cabezales	8 cabezales
360x1080	High	6 pass	63.66	127.32
360x720	High	4 pass	103.68	207.36
360x360	High	2 pass	181.44	362.88

* velocidad máxima determinada por rip para cada resolución



Nuevo sistema de secado infrarrojo y ventiladores para mayor rapidez en impresión.



Intuitivo panel de control para sistema de secado, controla la temperatura infrarroja.



Panel que te indica cuando hay un bajo nivel de tinta en los tanques y subtanques.



Nuevo sistema de alimentación de material automático, con capacidad para 3 rollos.



Controles para limpieza de cabezales, incluye inyección de solvente en los cabezales.



Controladores para 4 calentadores al frente, medio, posterior y cabezales.



Sistema de presión negativa. Proporcionan mayor alimentación de tinta a los cabezales, permitiendo mas velocidad de impresión.



Sistema de caps, que protege y prolonga la vida de los cabezales.

Modelo	SM XJET 512S30+ de 30 picolitros.
Resolución DPI	720x1080, 720x720, 720x360, 480x1080, 480x720, 480x360, 360x1080, 360x720, 360x360
Ancho máximo de impresión	3200 mm.
Ancho máximo de material	3290 mm.
Tipo de tinta	Tinta Solvente C, M, Y, K.
Proveedor de tinta	Sistema de presión negativa, alimentados por tanques.
Materiales	Vinil, Iona, papel, materiales flexibles para impresión digital, etc.
Planchas y sistema de secado	Plancha trasera, media y delantera regulables; Ventiladores de secado ajustables. Sistema infrarrojo regulable.
Limpieza de cabezales	Sistema automático de limpieza y sistema automático de secado preventivo.
Altura de cabezales	Ajustable de 2 a 4 mm. por encima del material.
RIP Software	ColorGATE Productionserver Profesional.
Sistema Operativo	Windows 7, Windows 8 y Windows 10 de 32 y 64 bits.
Idioma	Inglés y español.
Comunicación	USB 2.0 y 3.0
Dimensiones de impresora	Longitud: 4820 mm • Altura: 1475 mm • Ancho: 990 mm
Encendido y frecuencia	110 VAC o 220 VAC, 50Hz/60Hz, 10A.
Ambiente de trabajo	Temperatura: 20°C ~ 28°C.

Distribuidor Autorizado en América Latina:

Indigo color S.A. de C.V.

Tel: (52) 33-3616-3658 Guadalajara, Jalisco, México.

info@indigocolor.com

www.indigocolor.com

Sign Maker
Innovative Technology

